
6 Riksdagens skrivelse Nr 19.

Nr 19.
Godkänd av första kammaren den 12 februari 1935. 
Godkänd av andra kammaren, den 12 februari 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj: Is 
proposition angående ytterligare medel för budgetåret 
1931/1935 till statliga och stat sk o mm un edri reservarbeten.

(Statsutskottets utlåtande nr 19.)

Till K o n u n g e n.

I en till riksdagen avlåten, den 9 januari 1935 dagtecknad proposition, nr 29, 
Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att, utöver det 
för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapitalökning, Fonden för förlag 
till statsverket, tillgängliga reservationsanslaget till statliga och statskommunala 
reservarbeten, må till bestridande av kostnaderna för de med anslaget avsedda 
ändamålen tagas i anspråk ett belopp av högst 20,000,000 kronor från det för 
samma budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Anledningen till att de medel, som för innevarande budgetår ställts till statens 
arbetslöshetskommissions förfogande för statliga och statskommunala reservarbe
ten, icke räckt till är, såsom departementschefen framhållit, att söka däri, att 
kommissionen i anslutning till statsmakternas meddelade direktiv låtit sig ange
läget vara att bereda arbetslinjen en dominerande ställning vid hjälpverksam
hetens bedrivande. Till följd härav har kontantunderstödsverksamheten kunnat 
icke obetydligt inskränkas. Departementschefen har också i statsverksproposi
tionen (femte huvudtiteln, punkt 18) uppgivit, att arbetslöshetskommissionen 
räknade med att å det under femte huvudtiteln uppförda anslaget till be
kämpande av arbetslösheten, varifrån kontantunderstöden bestridas, skulle vid 
budgetårets slut förefinnas en reservation av omkring 3.5 miljoner kronor.

Då sålunda de statliga och statskommunala reservarbetena erhållit en om
fattning, som betydligt överstigit vad man vid anslagets beviljande räknat med, 
Pava de anslagna medlen visat sig otillräckliga. Riksdagen har med hänsyn 
härtill ansett, att åtgärder böra vidtagas för tillgodoseende av medelsbehovet 
under återstoden av budgetåret. På sätt Kungl. Maj :t föreslagit, böra de erfor
derliga medlen beredas av innevarande budgetårs förslagsanslag till oförutsedda 
utgifter. Arbetslöshetskommissionens uppskattning av medelsbehovet har riks
dagen ansett sig kunna godtaga. Riksdagen vill härvid erinra om departements
chefens uttalande, att Kungl. Maj :t givetvis bomme att ställa medel till kom
missionens förfogande allenast i den mån så funnes av omständigheterna påkallat.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att, utöver det för budgetåret 1934/1935 under Utgifter för kapital
ökning, Fonden för förlag till statsverket, tillgängliga reservationsanslaget till 
statliga och statskommunala reservarbeten, må till bestridande av kostnaderna 
för de med anslaget avsedda ändamålen tagas i anspråk ett belopp av högst 
20,000,000 kronor från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter.

Stockholm den 12 februari 1935.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, A.-B. Nymans Eftr. 1935.


